
M
A

G
A

ZÍ
N

ZI
M

A
2024



Uvnitř:

Zvířecí návštěvy   

Stále se něco děje 

Život Terénní služby rodinám
s dětmi

Novinky z Dluhové poradny

Milí čtenáři a příznivci charitního díla,

Ing. Peter Kubala
ředitel

letošní závěr roku přináší do našich životů nejen čas vánočního rozjímání, ale také významné mezníky v životě naší Charity.
Po 25 letech plného nasazení, pomoci a podpory uzavírá svou kapitolu jedna z našich  služeb – Nový domov Otrokovice.

V období, kdy slavíme Vánoce – svátky světla, naděje a rodinného společenství – chceme zvlášť poděkovat všem,
kdo se na provozu Nového domova podíleli. Připomeňme si atmosféru štědrovečerních tabulí, dětských úsměvů u stromečku 
a přátelských rozhovorů, které toto místo naplňovaly radostí a pokojem.

S vírou v to, že konec jedné cesty otevírá nové možnosti, 
vám přejeme požehnané Vánoce a vše dobré do nadcházejícího
roku.

Nový Domov

 strana 3 

strana 6

strana 5

strana 8

strana 9

Toto zařízení bylo po čtvrt století místem, kde mnozí našli bezpečí, útěchu a šanci na nový začátek. 
Bylo domovem pro ty, kteří ho nejvíce potřebovali a díky úsilí našich zaměstnanců i podporovatelů jsme mohli 
tuto pomoc nabízet. Uzavření služby je pro nás výzvou, jak se s vděčností ohlédnout za její historií a zároveň hledat nové cesty, 
jak pokračovat v naší misi.

V tomto čísle magazínu přinášíme také střípky ze života 
celé Charity Otrokovice, které zachycují okamžiky solidarity,
radosti a nezištné pomoci.

Věříme, že vás potěší a inspirují.



V letošním roce jsme v Charitním domově realizovali projekt „Zvířecí návštěvy v zařízení pro seniory“.

3

V Charitním domově nabízíme klientům nejen nepřetržitou pečovatelskou a zdravotní péči, ale dbáme i na aktivní trávení 
volného času. Pečení, vaření, výlety nebo třeba oslavy klientů probíhají také díky podpoře našich partnerů a podporovatelů.
Tyto aktivity nejen zpestřují každodenní život v domově, ale také přinášejí radost a společné zážitky. 

Zvířecí návštěvy

Domov pro seniory
Odlehčovací služba

Na Uličce 1617
765 02 Otrokovice
Tel.:
577 112 036, 739 120 760
E-mail:
chd@otrokovice.charita.cz
Vedoucí:
Ing. Ivana Slámečková

Vánoční přípravy v Charitním domově

V Charitním domově už vládne vánoční atmosféra! Celý prostor jsme vyzdobili

Na následujících řádcích vám přinášíme malou ukázku toho, jaké aktivity pro naše klienty pořádáme. 

Uskutečnili jsme 7 canisterapeutických návštěv. Canisterapie je metoda pozitivního 
psychosociálního a fyziorehabilitačního působení na člověka prostřednictvím 
speciálně vedeného a cvičeného psa. 

Uživatele Charitního domova potěšila svou milou přítomností fenka Jamie. 
Terapie probíhaly jak skupinově s více klienty společně, tak individuálně na pokojích 
uživatelů přímo u lůžka. 

Děkujeme všem, kdo se podíleli 
na vytvoření této kouzelné atmosféry.

Žáci ze ZŠ TGM nás přišli potěšit a společně s námi nazdobili voňavé perníčky. 

Děkujeme 

Naše přípravy na Vánoce obohatily také 
krásné návštěvy.

Abychom byli Vánocům ještě blíž,
s uživateli jsme si nazdobili stromeček,
který nám nejen zkrášlil jídelnu, 
ale také ji naplnil nádhernou vůní 
jehličí.

Těšíme se na společné prožití svátků
plných radosti, lásky a klidu.

novou vánoční dekorací, která přináší radost
a pohodu našim uživatelům i zaměstnancům. 

Děti ze ZUŠ Otrokovice nám zase zpříjemnily den hudbou a zpěvem, který rozzářil 
úsměvy všech přítomných.

Canisterapie jsou velmi oblíbenou aktivitou uživatelů Charitního domova.

a projektu 

Projekt je realizován za pomoci Nadačního fondu Českého rozhlasu ze sbírky Ježíškova vnoučata. 



V Charitním domově jsme udělali další krok k tomu, aby naše péče byla ještě kvalitnější. Na podzim jsme dokončili druhou etapu 

4

Moderní sesterna pro je lepším místem pro práci

Domov pro seniory
Odlehčovací služba

Na Uličce 1617
765 02 Otrokovice
Tel.:
577 112 036, 739 120 760
E-mail:
chd@otrokovice.charita.cz
Vedoucí:
Ing. Ivana Slámečková

Rozšiřujeme kapacitu 
Odlehčovací služby!

Máme skvělou zprávu! Od 1. ledna 2025 navyšujeme 
kapacitu naší odlehčovací služby o jedno lůžko. K dispozici 
tak bude nejen stávající dvoulůžkový pokoj, ale také nově 
zrekonstruovaný komfortní jednolůžkový pokoj. Celkově budeme
moci poskytnout péči až třem uživatelům současně.

Navázali jsme na loňskou první etapu, během níž jsme začali přetvářet sesternu k obrazu 
praktického a přehledného prostoru. Nyní jsme typově sjednotili nábytek,
k t e r ý  n e j e n  v y p a d á  m o d e r n ě ,  a l e  p ř e d e v š í m  n a b í z í  v í c e  p r o s t o r u 
pro zdravotnický materiál. 

Celkové náklady na tuto proměnu činily 
100 000 Kč. 

Tento krok nám umožní lépe reagovat na rostoucí zájem o tuto službu a nabídnout
více rodinám podporu, kterou potřebují. Rekonstrukce byla realizována díky kombinaci 
prostředků z Tříkrálové sbírky a vlastních zdrojů.

Děkujeme všem, kdo se podílejí na podpoře našich projektů
– společně měníme sny ve skutečnost! 

Díky tomu bude práce sester efektivnější a organizace ještě lepší.

Děkujeme, vaše pomoc nám umožňuje
posouvat naše služby stále dál! 

Projekt podpořili: 

Maf ar m i a  s . r. o.
Ing. Alena Fiantová

A  t o  b y  n e b y l o  m o ž n é 
bez našich podporovatelů, 
kterým tímto ze srdce děkujeme.

rekonstrukce sesterny, která přinesla zcela modernizované a funkční pracovní prostředí 
pro naše zdravotní sestry.



5

Terénní služba rodinám 
s dětmi

Na Uličce 1617
765 02 Otrokovice
Tel.:
737 331 954
E-mail:
tsr@otrokovice.charita.cz
Vedoucí:
Mgr. Ivana Kalmárová 

Novinky v 

Terénní služba rodinám s dětmi se dlouhodobé zabývá pomocí rodinám, které se ocitly v nepříznivé životní a sociální situaci. 

Naše Terénní služba rodinám s dětmi prochází změnami, které přinášejí mnoho nového a dobrého. 

Jsme rádi, že se nám daří podporovat a pomáhat rodinám v Otrokovicích a okolí a aktuálně můžeme s radostí kontaktovat,
že díky novému pracovnímu úvazku od ledna 2025 budeme mít i další volné kapacity a budeme tak moci přijímat nové klienty
a klientky. Pomáhat můžeme různě, s našimi klienty hledáme práci, bydlení, pomáháme s komunikací na úřadech, ve školách,
podporujeme při řešení �nancí, ale také při zvládání školní přípravy a celkově při řešení nepříznivé životní situaci v rodinách
našich uživatelů. 

Vánoční dílničky 

Již tradičně se pod kostelem Sv. Vojtěcha konala akce Terénní služby rodinám s dětmi
Vánoční dílničky. 

Rodiče s dětmi vytvořili květináče se svícny, vyrobili vánoční tašky, vytvořili

Těšíme se na všechny nové výzvy, které přinese následující rok.

Terénní služba rodinám s dětmi
vám přeje

krásné Vánoce a všechno nejlepší
v roce 2025. 

Na letošních dílničkách nechybělo jako každý rok pečení perníčků, vyráběly se dárky 
pro maminky a tatínky, babičky a dědečky, ale také pro paní učitelky a dekorace 
do domácnosti i na stromeček.

Věříme, že v rámci dílniček děti i dospělí načerpali 
dostatečné množství vánoční nálady
a užijí si krásný zbytek 
adventního času.

Aktuálně odešla za novými mateřskými povinnostmi naše dlouholetá kolegyně Jitka a nahradila ji neméně sympatická 
kolegyňka Eliška. Od nového roku pak rády přivítáme do našeho kolektivu novou posilu, která rozšíří náš tým 
a staneme se tak již šestičlenným týmem sociálních pracovnic, které jsou připraveny podporovat rodiny v Otrokovicích a okolí.

 velké množství zimních přáníček a výrobky vyzdobili ubrouskovou technikou. 



Konec září jsme využili k příjemnému setkání na turnaji v šipkách,
který proběhl pod naší krásnou pergolou během posledních teplých
letních dní. 

V rámci aktivizačních činností se naši klienti pustili do renovace, která přinesla skvělé výsledky. 
S pečlivostí obrousili a krásně natřeli dřevěnou konstrukci přístřešku před dílnou, 
kterou už začal poznamenávat zub času. K tomu přidali další záslužnou práci – očistili, opravili
a opatřili novým nátěrem fasádu dílny.  

Koncem léta jsme uspořádali další oblíbené kulinářské setkání s našimi klienty, které se opět těšilo velkému zájmu. 
Tentokrát jsme se pustili do přípravy čočkové polévky a chutného bramborového guláše.

6

Díky jejich úsilí teď přístřešek i dílna září novotou a jsou připraveny odolávat dalším letům služby. 
Velké poděkování patří všem, kdo se na této proměně podíleli! 

V září jsme na Azylovém domě odstartovali první ročník turnaje v ping-pongu 
Samaritán Open, kterého se zúčastnilo 12 hráčů. 

Každý předvedl odvážné a obdivuhodné výkony, které přispěly 

Stále se něco děje...

Velké poděkování patří Potravinové bance 
za poskytnutí surovin a našim skvělým
kuchařkám Míši a Zuzce, které celou akci vedly
s profesionalitou a nadšením. 

Azylový dům Samaritán
Noclehárna Samaritán

Moravní 936 
765 02 Otrokovice

Tel.: 577925083

E-mail:
samaritan@otrokovice.charita.cz

Vedoucí:
Martin Pikna

Šikovné ruce našich klientů oživily přístřešek i fasádu dílny

První ročník Samaritán Open přinesl skvělou atmosféru

S podporou nadšeného publika, včetně čtyřnohé Cory, jsme prožili úžasné chvíle 
plné zdravého soutěžení, neuvěřitelných sportovních výkonů a přátelské pohody.

Turnaj v šipkách pod pergolou

Účast byla opravdu hojná – sešli se jak ostřílení borci, tak i nováčci, 
kteří si tento sport vyzkoušeli poprvé.

k výborné atmosféře celého dne. Vítězové si odnesli zajímavé ceny a chutné dobroty, za které vděčíme našim skvělým
podporovatelům. 

Děkujeme všem za účast a těšíme se na další podobné akce! 

Vaření: Čočková polévka a bramborový guláš

Pod rukama šikovných kuchařů vznikly lahůdky,
které by mohly směle konkurovat výtvorům 
světových šéuchařů.

Děkujeme všem za společné chvíle u vaření 
a těšíme se na další kulinářské zážitky!



Naši zaměstnanci absolvovali dvoudenní vzdělávací kurz Dovednosti pro dobré fungování (v) týmu, který byl nabitý inspirací,
teorií i praktickými aktivitami. Společně jsme prožili intenzivní čas plný přednášek, sdílení zkušeností, týmového řešení úkolů
a praktického testování nabytých dovedností.

7

I když by se mohlo zdát, že uzavření služby
Nového domova se nás příliš netýká, opak je pravdou.
Kvůli uskladnění věcí jsme museli uvolnit prostor
v naší garáži, což nás přimělo k pořádné organizaci 
a přehodnocení využití prostoru. 

Terénní program Samaritán pravidelně působí na území Otrokovic,
Z l ína  a  Kroměř íže ,  kde  s e  zaměř uje  na  p omo c l idem 
v těžkých životních situacích, zejména osobám bez domova. 
Naši pracovníci vyhledávají a oslovují lidi přímo v terénu – na ulicích,
v parcích či dalších místech, kde se zdržují.

Tento kurz nás nejen obohatil o nové znalosti, ale také posílil týmového ducha a vzájemnou spolupráci. Jsme rádi, že jsme mohli
společně pracovat na zlepšení našeho fungování a těšíme se, jak nové poznatky využijeme v praxi. 

Ve službě terénního programu Samaritán (TPS) přivítala Zuzana Polame novou kolegyni 
Elišku Petříkovou, která nahradila Kubu Vítka. Eliška Machálková nastoupila
na mateřskou dovolenou na její pozici ji zastoupí Marie Jamná.

... a stále se něco děje.

Azylový dům Samaritán
Noclehárna Samaritán

Moravní 936 
765 02 Otrokovice

Tel.: 577925083

E-mail:
samaritan@otrokovice.charita.cz

Vedoucí:
Martin Pikna

Od 1. ledna 2025 se k nám připojí nová aktivizační pracovnice v sociálních službách
Marcela Poulíková. 

Dovednosti pro dobré fungování týmu

Uzavření Nového domova se dotklo i nás

Terénní program Samaritán: Pomoc přímo v terénu

Personální změny v našich týmech

Všem kolegům přejeme hodně úspěchů v nových rolích a těšíme se na spolupráci! 

Díky naší práci přímo v terénu můžeme reagovat na akutní potřeby
a přinášet praktickou pomoc i pocit lidského zájmu tam, kde je to 
nejvíce zapotřebí. Děkujeme všem, kdo tento program podporují
a pomáhají nám přinášet naději do života lidí na okraji společnosti.

Došlo také k přestěhování buňky, které nám nabízí spoustu dalšího úložného prostoru. 



Od 1. ledna 2025 najdete naši Dluhovou poradnu Samaritán na nové adrese: nám. 3. května 1342, 765 02 Otrokovice. 
Nové prostory v centru města, kde sídlí také Policie ČR a Městská galerie Otrokovice, nabídnou dvě moderní kanceláře,
které zlepší komfort pro naše klienty i pracovníky.

8

Zkrácení doby oddlužení z 5 let na 3 roky

Zároveň náš tým posílí nová sociální pracovnice Mgr. Aneta Kuslová, která se bude podílet na poskytování odborné podpory
a pomoci. Věříme, že tyto změny přispějí k ještě kvalitnější službě pro všechny, kdo se na nás obrátí. 

Novinky od ledna 2025

Co přinesla novela insolvenčního zákona od října 2024

Splátku stanoví soud dle příjmového potenciálu dlužníka 
na základě jeho pracovních zkušenost í ,  vzdělání 
a dalších dovedností (např. řidičský průkaz, svářečský průkaz,
jazykové dovednosti)

Ruší se hranice splácení ve výši 30% a u každého dlužníka 
bude stanovená individuální míra uspokojení pohledávek, 
kterou stanoví soud

Dlužník má nově možnost hradit své závazky i z nezabavitelné částky

Zavedena povinná součinnost zaměstnavatele dlužníka s insolvenčním správcem

Prodlužuje se doba, ve které nelze do oddlužení znovu vstoupit z 10 na 12 let, při opakovaném oddlužení je však délka
oddlužení 5 let

Novela přísněji kontroluje plnění povinností dlužníka v insolvenčním řízení

Také je možné oddlužení prodloužit, a to celkově až o 12 měsíců,
výjimečně až o 18 měsíců

Setkání sociálních pracovníků u kulatého stolu

Dne 25.10.2024 se uskutečnilo první setkání sociálních pracovníků u kulatého stolu v denní místnosti v budově
Charity Otrokovice, Na Uličce 1617, v Otrokovicích. Z celkem 7 poraden různého zaměření (dluhová poradna, 
občanské poradny a sociální poradna) přijelo 15 sociálních pracovníků ochotných předat si navzájem 
svoje zkušenosti, dobrou praxi a úspěšné případy ze svých pracovišť. Zároveň se také nebáli otevřeně sdílet
některé náročné situace, které je při pomoci klientům potkaly, příběhy, které v nich zanechaly svůj otisk
i po mnohdy letité práci s lidmi nebo věčný boj s časem a administrativní zátěží. 

Ústředním tématem setkání byly především novely insolvenčního zákona
a exekučního řádu platné od 1.10.2024 a dosavadní zkušenosti s jejich naplňováním
v praxi.

Jednalo se o velmi přínosné, informačně nabité a příjemné setkání pracovníků,
kteří se věnují své práci s nadšením a zápalem, ale také nezbytnou pokorou. 
Ve všech zúčastněných zanechalo pocit, že „v tom nejsou sami“ a že i jejich kolegové 
z jiných měst řeší podobné případy, které se někdy povedou, ale jindy třeba 
nepovedou tak, jak bychom si pro naše klienty přáli. 

Dluhové poradenství 
Samaritán
tř. T. Bati 1255
765 02 Otrokovice
Tel.: 734 435 004

Bří. Jaroňků 6989
760 01 Zlín
Tel.: 734 435 003, 737 408 599
Vedoucí:
Mgr. Aleš Jaroš



Nový Domov Otrokovice, azylový dům určený pro matky a rodiče s dětmi, kteří se ocitli v nepříznivé životní situaci,
byl slavnostně otevřen 14. listopadu 1999.  Od svého počátku poskytoval dům bezpečí a podporu těm, kteří nejvíce potřebovali
pomoc na cestě ke stabilitě a samostatnosti.

9

Hlavním posláním Nového Domova bylo poskytnout
dočasné ubytování, podporu a pomoc matkám a rodinám, 
které ztratily bydlení. Zařízení mělo kapacitu 20 lůžek
v 6 bytových jednotkách a nabízelo komplexní služby
včetně podpory při uplatňování práv a řešení osobních záležitostí.
Během let zařízení pomohlo desítkám rodin najít stabilitu 
a vrátit se do běžného života.

Tak šel čas - uzavření jedné kapitoly

První ředitel Charity, Pavel Záleský, vzpomínal na otevření 
Nového Domova jako na jeden z vrcholů této hektické doby. 
„Bylo to jedno ze tří zařízení, která jsme spustili během jednoho 
měsíce. Naše nasazení bylo obrovské a někteří zaměstnanci 
dokonce hrozili, že pokud přijdeme s dalším projektem,
podají výpověd,“ uvedl s nadsázkou. 

V roce 2020 bylo významným pokrokem zřízení bytu v běžné zástavbě,
který nabídl ještě větší přiblížení klientů k samostatnosti. Navzdory pandemii
COVID-19 se podařilo 11 klientům najít zaměstnání a 17 rodinám zajistit
bydlení mimo jiné azylové domy. Zařízení se tak stalo nejen pomocným bodem
v krizi, ale i odrazovým můstkem k novému začátku.

Po dlouhých 25 letech úšpěšného fungování
se Nový Domov Otrokovice uzavře

Nový Domov Otrokovice

Hlavní 1229
765 02 Otrokovice
Tel.:
 577 932 388, 739 113 245
E-mail:
ndo@otrokovice.charita.cz
Vedoucí:
Bc. Vladana Trvajová

Zvláštní poděkání patří zaměstnancům, dobrovolníkům, podporovatelům a partnerům,
kteří po celá léta stáli po boku Novému Domovu.

ke dni 31. prosince 2024. 

Charita Otrokovice děkuje všem, kteří se podíleli na fungování tohoto zařízení
a především těm, kteří vložili svou energii a srdce do pomoci matkám a rodinám
v těžkých obdobích jejich života.



Hurá na tábor!

Chceš prožít den plný dobrých skutků?

Tříkrálový koledník je ten, který podle starobylé tradice chodí dům od domu,
aby přinášel lidem požehnání. Právě na téhle tradici je postavena Tříkrálová sbírka.
Kolik lidí je dnes smutných a osamělých? Tito lidé čekají, že právě u jejich domu 
zazvoní někdo, kdo se na ně hezky usměje a popřeje jim vše dobré.

Jan Žalčík
pastorační asistent, koordinátor
TKS

Na Uličce 1617
765 02 Otrokovice
Tel.
734 684 878
Email:
jan.zalcik@otrokovice.charita.czChceš něco z toho zažít i ty? Přidej se k nám! 

Uvítáme nové krále i vedoucí skupinek.

Krásná jsou i setkání v rodinách s malými dětmi, které už čekají na setkání 
s královskou návštěvou. 

Chceš poznat nové kamarády?

Chceš se setkat se s lidmi, kteří touží 
po tvém úsměvu?

Pak právě tebe hledáme! 

Blíží se další ročník Tříkrálové sbírky.

Ani se tomu nechce věřit, letos oslavíme již čtvrt století této úžasné akce. Tříkrálová družina mezi vás tentokrát zavítá 
v sobotu 11. ledna. Těšíme se na setkání s vámi a jsme moc rádi, když vidíme, že díky vaší štědrosti můžeme pomáhat lidem
v našem nejbližším okolí a že naše společné úsilí má smysl. Díky vaším darům mohli uskutečnit mnoho dobrého.

Pomoc z Tříkrálové sbírky využila i uživatelka Terénní služby rodinám s dětmi. Je to matka samoživitelka a má v péči
desetiletou dcerku. Společně s ní bydlí v městském bytě o velikosti 1 + 1.  Rodinný rozpočet se snaží udržovat docházením 
do zaměstnání. Její dcerka trpí vzácným onemocněním, v důsledku kterého bývá uživatelka nucena často čerpat ošetřovné 
a pobírat snížený příjem. Jedním z projevů nemoci je snížená imunita, kvůli které mohla dcerka docházet do MŠ pouze
v omezeném režimu. To jí bránilo v navázání a utvoření přátelských vazeb s vrstevníky, které se poté promítlo i v nástupu do ZŠ.
Paní popisuje svou dcerku jako velmi šikovnou a tvořivou holčičku. Nejvíce ji baví tvořit cokoli z papíru a kreslit,
také navštěvuje kroužek výtvarné výchovy, ráda hraje deskové hry – nejraději má karetní hru prší a Ubongo. 
Paní se dceři věnuje, jak může, snaží se �nančně hospodařit. Po uhrazení neodkladných nákladů spojených
s bydlením – hrazení nájmu, pořízení vybavení apod., jí nezbývá příliš �nancí. Rozhodla se tedy požádat o pomoc formou 
Tříkrálové sbírky s úhradou letního příměstského tábora pro dceru, což se podařilo a uživatelce a hlavně její dcerce byl tábor
z Tříkrálové sbírky uhrazen. 

10

A co se nám v tomto roce podařilo? Tak například Terénní služba rodinám s dětmi mohla díky vám nakoupit 38 školních
aktovek pro děti z rodin, kterým pravidelně pomáháme. Právě tuto službu budeme v příštím roce rozšiřovat 
a chystáme pro ni nové prostory. Na Charitním domově pro seniory zase �nišujeme s rozšířením odlehčovací služby. 
Už teď se těšíme, až na zbrusu nový pokoj budeme moci přijmout někoho nového, o koho se budeme moci na přechodnou 
dobu postarat a aspoň trochu tak můžeme ulevit pečující rodině.  Právě i díky prostředkům získaným z Tříkrálové sbírky 
si můžeme toto rozšíření našich služeb dovolit.

Díky této pomoci si tak mohla mladá slečna
užít hezký týden se svými kamarády. 

Ukaž, že jsi KING!



Jak nás můžete podpořit?

Spojte Vaši značku a kredit s tou naší. Pevné spojenectví může přinést velké výhody. Vaši partneři a klienti ocení Vaši sociální 
odpovědnost, my Vám zaručíme, že ty hodnoty, které v rámci sociálního marketingu prosazujete, budeme uplatňovat s cílem 
pomoci těm nejpotřebnějším. Pojďme se tedy spojit a společně pomáhat v lokalitě, kde působíme.

Dobrovolníci přispívají ke zlepšení světa, jsou zdrojem síly a lidskosti. Líbí se Vám aktivity Charity Otrokovice a ztotožňujete 
se s jejím posláním? Chcete svůj čas trávit smysluplně a nebojíte se nových příležitostí? Přidejte se tedy k nám!

Finanční příspěvky můžete posílat také přes darovací 
formulář na webu darujme.cz. Vámi zvolenou částku 
můžete darovat jednorázově i pravidelně. 
Samozřejmostí je i možnost vystavení Potvrzení o daru.

Firemní dárcovství a sponzorství

Dobrovolnictví

Darujme.cz

11

Charita Otrokovice

Na Uličce 1617
765 02 Otrokovice
Tel.:
577112031
E-mail:
info@otrokovice.charita.cz
Ředitel:
Ing. Peter Kubala

Sbírka potravin je dnem solidarity, při kterém může každý pomoci tím nejjednodušším způsobem, 
darem trvanlivých potravin a drogerie.

Do Sbírky potravin se pravidelně zapojuje také Charita Otrokovice.
Dobrovolníky z řad zaměstnanců Charity, studentů Gymnázia Otrokovice 
i veřejnosti jste mohli v sobotu 23. 11. 2024 potkat v Kau�andu Otrokovice.

„Do vozíků připravených za pokladnami bylo možné darovat trvanlivé 
potraviny a drogerii. Celkem se vybralo více než 1100 kg zboží, 
které využijeme na podporu klientů v našich službách,“ uvedla 
Vladana Trvajová, fundraiserka Charity Otrokovice.

„Velmi děkujeme všem darujícím a také dobrovolníkům a studentům 
Gymnázia Otrokovice, kteří se do Sbírky potraviny zapojili. Je moc hezké,
že se najdou lidé, kteří přispějí druhým a pomůžou s konáním 
podobných akcí,“ doplnila Trvajová.

Děkujeme, že pomáháte společně s námi.



Naši činnost podporují:

a další pro nás důležití dárci. Děkujeme

Na Uličce 1617
765 02 Otrokovice

www.otrokovice.charita.cz

@charitaotrokovice
charitaotrokovice

577112031
577112032

info@otrokovice.charita.cz

Ředitel:
Ing. Peter Kubala

„Program pro poskytování �nanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje 
pro sociální služby na území Zlínského kraje pro rok 2024.”

„Program pro poskytování �nanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti 
sociálních služeb na území Zlínského kraje pro rok 2024.”

Tlumačov

Holešov


